
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 
CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 
 

AL PERSONALE DOCENTE 
ITIS di Oliveto Citra e San Gregorio Magno 

All’ALBO 
Al SITO web 

Agli ATTI 

AVVISO DI SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE 
PON PCTO – A.S. 2023/2024 

Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) PON “Per la 

scuola” 2014-2020 – Fondo FSE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) 

all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo 
(FSE) - prot. N. 25532 del 23.02.2024 

VISTA la nota prot. AOOGABMI- 52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica con codice CUP 
G54D24000600007, in risposta all’avviso pubblico n. 25532 del 23.02.2024, percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali per 
l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020 , per un importo pari a Euro 
66.454,00; 

VISTE le delibere degli organi collegiali; 

VISTO il DM 774 del 4 settembre 2019-Linee Guida del Percorsi per le competenze trasversali 

e l’orientamento (ai sensi dell’articolo 1, comma 785, legge 30 dicembre 2018, n. 145) 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 – Descrizione e obiettivi del progetto 

L’I.I.S. “ASSTEAS” di Buccino ha ottenuto finanziamento per realizzare un Progetto PON inerente al 

PCTO suddiviso in 2 moduli: 

Conoscere e confrontarsi per essere cittadini del mondo 1 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




 

 

ogni attività 

Conoscere e confrontarsi per essere cittadini del mondo 2 

 
Nell’ambito di tale progetto è prevista la partecipazione per ogni modulo di un docente accompagnatore e 

un docente tutor. Tali docenti si alterneranno nella funzione Tutor/accompagnatore per 7gg. Pertanto viene 

indetta la selezione di n. 04 unità di personale docente nel periodo settembre/ottobre 2024. Il progetto 

sarà realizzato in IRLANDA. 

 
Articolo 2 – Criteri di selezione 
 

Come deliberato, la nomina sarà conferita a chi darà la propria disponibilità, in caso di candidature superiori alla 
richiesta la precedenza sarà dei docenti di discipline afferenti   

 

Tabella assegnazione punteggi 

Titoli Punteggio 

A) Docenti Laureati- Diploma di laurea che ha dato accesso alla classe di concorso o posto di sostegno di 
attuale servizio 

 

B) Docenti ITP – Diploma di istruzione secondaria superiore che ha dato accesso alla classe 
di concorso o posto di sostegno di attuale servizio 

4 punti 

 

C) Personale scolastico a tempo indeterminato 1 punto 

D) Anzianità di servizio a tempo determinato e/o indeterminato escluso l’anno in corso. 

 

 

E) Partecipazione in qualità di Tutor/organizzatore/referente ad eventi, manifestazioni 
ecc.  

 

F) Esperienze in progetti Erasmus +/eTwinning o altri progetti di internazionalizzazione, 
come referente o membro del Team di progetto. 

 

G) Pregresse esperienze in progetti PON/PNRR come esperto, tutor, facilitatore, valutatore, 
supporto operativo. 

 

 
0.5 punti 
per anno 

 
2 punti ad 

evento 

 
2 punti per 

progetto 

 
1 punto per 

progetto 

H) Tutor/Accompagnatore PCTO  
1 punto

 

 
  
 



 

 

6 punti Livello C1 del QCER 

4 punti  

3 punti  

2 punti  

1 punto  

 
Sarà valutata la certificazione di livello più alto  

Livello C2 del QCER 

J)  

K)  
Sarà valutata la certificazione di livello più alto  

3 punti 

 
2 punti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Articolo 3 – Graduatoria 

Le graduatorie saranno pubblicate sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola. 

È ammesso reclamo avverso la graduatoria entro 5 giorni dalla data di pubblicazione; esaminati i 

ricorsi saranno pubblicate le graduatorie definitive sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola. 

Precedenza in graduatoria 
In caso di parità di punteggio, determinatasi sulla base del calcolo di cui all’articolo 2, precede il 
docente a tempo indeterminato che vanta maggior numero di anni di continuità di servizio presso 
l’I.I.S. ASSTEAS di Buccino. 
In caso di rinunce si procederà con lo scorrimento della graduatoria. 

Nel caso di ulteriore parità di punteggio si procederà al sorteggio per individuare i docenti 

beneficiari. 

Articolo 4 – Modalità di presentazione della domanda 

Per partecipare alla selezione i docenti interessati dovranno compilare il “modello di domanda” in 

formato Word allegato al presente avviso. Lo stesso dovrà essere inviato a mezzo mail all’indirizzo 

sais02700g@istruzione.it o, in alternativa, consegnato a mano presso la segreteria-Ufficio Protocollo. 

Nel caso di invio a mezzo mail, nell’oggetto va riportata la dicitura “Progetto PON 

PCTO, NOME e COGNOME”. 

La domanda dovrà essere presentata entro le ore 12:00 del 28/06/2024 2024. 

Non saranno prese in considerazione le domande: contenenti dichiarazioni incomplete, mendaci 

o errate, o non firmate e prive di autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del d. 

lgs. 196/2003, o pervenute oltre la scadenza. 

 

In allegato modello di domanda                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marilena Viggiano 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme collegate 

8 punti 

mailto:sais02700g@istruzione.it

		2024-06-21T10:08:07+0200
	MARILENA VIGGIANO




